
Contacto

Teléfono +34 964766537
Fax +34 964767583
Correo Electrónico reciplasa@reciplasa.es

Dirección Postal

Partida Regall de l'Avellar, s/n
(12200) Onda España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024 a
las 16:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Reciplasa, Reciclados de Residuos La Plana, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.reciplasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YOLHCN5vj66XQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en marcha de un compostador en las condiciones
técnicas que se detallan en el Pliego de Prescripciones Técnicas

Suministro, instalación y puesta en marcha de un compostador en las condiciones técnicas que se detallan enDescripción 
el Pliego de Prescripciones Técnicas
Valor estimado del contrato 83.375 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.884 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.375 EUR.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.
77120000 - Servicios de producción de compost.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Partida Regall s/n. Onda
Condiciones Entrega en planta de Reciplasa
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Partida Regall s/n
Onda (Castellón) España

Adjudicar definitivamente el EXPEDIENTE 1/2024 CONTRATACIÓN DEL
SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE UN EQUIPO

http://www.reciplasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YOLHCN5vj66XQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 80.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

COMPOSTADOR A RECIPLASA RECICLADOS DE RESIDUOS LA PLANA,
S.A. a ENTIDAD MAYA, S.L., con CIF B96330725 al resultar su oferta la más
ventajosa en su conjunto para la entidad contratante en base a los criterios establecidos
en el Pliego de Prescripciones Técnicas y reuniendo la misma, tanto técnica como
económicamente, los requisitos exigidos en la licitación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ENTIDAD MAYA S.L.
NIF B96330725
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/DE LES FLASSADES 5
(46870) ONTINYENT España

Contacto

Teléfono +96 649396915
Correo Electrónico susana@grupomaya.com.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.800 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 02/07/2024
Plazo de Formalización Del 24/07/2024 al 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con pluralidad de criterios
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

plataforma

Dirección Postal

Partida Regall S/N
(12200) Onda (Castellón) España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/04/2024 a las 18:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Zoom

Dirección Postal

Partida Regall S/N
(12200) Onda (Castellón) España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/04/2024 a las 08:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Zoom

Dirección Postal

Partida Regall S/N
(12200) Onda (Castellón) España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2024 a las 08:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 25/03/2024 a las 13:46 horas
Sujeto a disposición OA

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



Disminución plazo entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Disponibilidad conexion en remoto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AWQ6SGOLNyG2gkL Q8TeYKA%3D%3D

ID 0000013740042 |  2024-000755802 | Tue, 09 Jul 2024 16:19:04:145 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163838199005425581614756533465468331234 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AWQ6SGOLNyG2gkLQ8TeYKA%3D%3D

